会員各位

   一社）京都府言語聴覚士会 認知症委員会

研修会

「進行性失語症の評価と支援」の

お知らせ

 このたび、認知症委員会にて下記のとおり研修会を開催致します。

原発性進行性失語は、発症早期に認知機能の低下よりも失語症状が前景に立つ神経変性疾患で、ST

による支援が必要とされますが、現時点では、対応されている施設は少ないのが現状です。

今回は、進行性失語の評価と支援について、実際の事例の紹介を通して、皆さまと意見交換、情報

共有を図れればと考えております。

ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。

                  記

・日時：令和７年３月８日（土） 14 時 30 分～16 時 30 分ごろ

・場所：京都認知症総合センター内（2 階）カフェほうおう

・内容：「進行性失語の評価と支援」

京都認知症総合センタークリニック 川田正人 柿本明日香 関 道子

・参加費：無料

  ・申し込み：QR コードからお願いします

         （お問い合わせ：k_starrysky@yahoo.co.jp

                          京都きづ川病院 梅原)

mailto:k_starrysky@yahoo.co.jp